DE VARIAÇÃ

1 Manutenção avulsa unid. 1 R$
 1.500,00

R$
1.100,00

R$
1.854,00

R$
1.290,00

R$
1.428,53

R$
1.660,00

 
R$

1.488,76
 

 
R$

1.488,76
 

  6 6 R$ 1.200,00 R$ 1.854,00 R$
1.488,76 1.464,26 240,57 16,16%

 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$1.488,76 (mil quatrocentos e oitenta e oito reais e setenta e seis centavos).
 

** Valores discrepantes desconsiderados do cálculo da média estimativa (AO COLOCAR ‘DOIS ASTERISCOS’ NA FRENTE DO VALOR, ELE É AUTOMATICAMENTE EXCLUÍDO DA PESQUISA).

 

NOTA: O objetivo desta análise é incluir no cálculo da média todos os preços cujo coeficiente de variação não ultrapasse 25%, para mais ou para menos, em relação à média dos preços